
Zarządzenie nr 9/2014 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie 
z dnia 7 kwietnia 2014 r. 

 

w sprawie:    warunków i trybu naboru studentów Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 
im. H. Cegielskiego w Gnieźnie do Programu Erasmus+ (Akcja 1: Mobilność 
edukacyjna)oraz powołania Komisji Kwalifikacyjnej ds. rekrutacji studentów na wyjazdy 
w ramach programu Erasmus+ 
 

Na podstawie art. 66 ust. 2, Ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. nr 164 poz.1365 z późn. zmianami),  § 39 ust.4 pkt.13 Statutu PWSZ w Gnieźnie 

zarządza się co następuje: 

 
 

§ 1 
 
 1. Studenci zgłaszają chęć wyjazdu do Prorektora ds. Studiów od momentu ogłoszenia rekrutacji         
na kierunkach i pojawienia się stosownej informacji na stronach internetowych Uczelni. 
Formularz zgłoszeniowy  dostępny jest na stronie internetowej www.pwsz-gniezno.edu.pl.  Do 
zgłoszenia należy dołączyć Oświadczenie o wykorzystanym kapitale wyjazdowym . 
 Kwalifikacja, tj. egzaminy z języka obcego oraz rozmowa kwalifikacyjna, odbędzie się w terminie 
ustalonym przez Komisję Kwalifikacyjną ds. rekrutacji studentów na wyjazdy w ramach 
programu Erasmus+.  
 
2. Podstawowe kryteria selekcji kandydatów to:  

- średnia ocen; 
- znajomość języka angielskiego/niemieckiego lub języka w którym będą prowadzone 

wykłady, co najmniej na poziomie  średniozaawansowanym. Znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego potwierdza zdany egzamin wewnętrzny kwalifikujący na wyjazd lub 
odpowiedni certyfikat. 

- studenci posiadający certyfikaty językowe (potwierdzające znajomość języka obcego na 
poziomie minimum B2) są zwolnieni z egzaminu z języka obcego; 

- opinia Dyrektora Instytutu (zawarta w Formularzu zgłoszeniowym); 
- rozmowa kwalifikacyjna (opcjonalnie przy naborze na praktykę) 

 
Procedura kwalifikowania studentów do udziału w Programie Erasmus przebiega 
w następujących etapach: 
a.       weryfikacja formalna dokumentów, 
b.       egzamin z wybranego języka, 
c.       rozmowa kwalifikacyjna, (opcjonalnie przy naborze na praktykę) 
d.       ogłoszenie wyników kwalifikacji 
 

Niespełnienie wymogów któregokolwiek z kolejnych etapów kwalifikacji wymienionych w pkt 2 § 
2 wyklucza kandydata z możliwości ubiegania się w danym semestrze o udział w Programie 
Erasmus+. 
 
Postępowanie kwalifikacyjne jest przeprowadzone przez Komisję Kwalifikacyjną ds. 
rekrutacji studentów na wyjazdy w ramach programu Erasmus+. 

 
3. Maksymalna liczba studentów zakwalifikowanych na wyjazd zależy od liczby miejsc na 
uczelniach zagranicznych uzgodnionych w umowach bilateralnych miedzy uczelnią zagraniczną a 
PWSZ w Gnieźnie oraz miejsc w instytucjach/przedsiębiorstwach przyjmujących na praktykę 

http://www.pwsz-gniezno.edu.pl/


zdeklarowanych w „Liście intencyjnym” lub indywidualnym potwierdzeniu przyjęcia na 
praktykę”. Osoby, które spełniły warunku kwalifikacji, a nie zostały zakwalifikowane ze względu 
na mniejszą liczbę punktów niż pozostali kandydaci i tym samym niższe miejsce w rankingu 
kandydatów, stanowią tzw. „grupę rezerwową”.  

 
4. Uczelnia przechowuje pełną dokumentację przeprowadzonej rekrutacji zgodnie z przepisami o 
archiwizacji dokumentów. 

 

§ 2 
 
1. Powołuje się Komisję Kwalifikacyjną ds. rekrutacji studentów na wyjazdy w ramach programu 
Erasmus+ w składzie: 

 
Prorektor ds. Studiów – przewodniczący, 
Dyrektorzy Instytutu z którego są kandydaci – członek Komisji, 
Przedstawiciel studentów desygnowany przez Samorząd Studencki – członek Komisji, 
  
2. Komisja Kwalifikacyjna ds. rekrutacji studentów na wyjazdy w ramach programu Erasmus+: 
  
a) dokonuje ostatecznej oceny merytorycznej kandydata na podstawie złożonych wniosków i 
rozmowy kwalifikacyjnej oraz kwalifikuje studentów do udziału w programie na podstawie liczby 
uzyskanych punktów wg poniższych kryteriów: 
  

Kryterium 
Maksymalna 

liczba punktów: 

Średnia ocen 50 (średnia x 10) 

Ocena z wewnętrznego egzaminu kwalifikującego z 
wybranego języka* 

50 (ocena x 10) 

Rozmowa kwalifikacyjna 40 

Opinia Dyrektora Instytutu 30 

Dodatkowe osiągnięcia (udokumentowane) 30 

Razem: 200 

 
* studenci posiadający międzynarodowe certyfikaty językowe otrzymują maksymalną liczbę 
punktów 
 
b) sporządza i publikuje listę rankingową studentów zakwalifikowanych do udziału w Programie 
Erasmus zgodnie z uzyskaną liczbą punktów przez każdego z kandydatów w trakcie 
postępowania kwalifikacyjnego. Osoby, które spełniły warunki kwalifikacji, a nie zostały 
zakwalifikowane ze względu na mniejszą liczbę punktów niż pozostali kandydaci, stanowią tzw. 
„grupę rezerwową”.  
  

      § 3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

     
Rektor 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej  
     im. H. Cegielskiego w Gnieźnie 

                                                              

                                                                      prof. dr hab. Józef Garbarczyk 


